
 

_____________

_____________

_____________

_____________

_______________________ 

 

16 мая 2022                                   г.  Москва                                                     № 2 

 

ПРИКАЗ 

О проведении Всероссийского конкурса кружков  

 

Во исполнении подп. д) п.1. Поручения Президента Российской Федерации от 04 

февраля 2020 г. в целях создания сети кружков на базе общеобразовательных 

организаций по модели кружкового движения Национальной технологической 

инициативы: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приступить к подготовке и организации проведения Всероссийского 

конкурса кружков 2022. 

2. Утвердить Оргкомитет Всероссийского конкурса кружков в следующем 

составе: 

Акмалов Айдар Фаритович, исполнительный директор АНО «Казанский открытый 

университет талантов 2.0», 

Андреюк Денис Сергеевич, исполнительный вице-президент Нанотехнологического 

общества России, исполнительный директор Российской ассоциации содействия науке, 

Андрюшков Андрей Александрович, Директор Центра НТО НИУ ВШЭ, 

Барсуков Игорь Евгеньевич, директор Института развития образования АСОУ 

Московской области, 

Брусницына Галина Григорьевна, директор Центра «ОРТ-карьера», г. Екатеринбург, 

Бухало Анна Борисовна, директор молодежных программ Ассоциации экономического 

взаимодействия субъектов Российской Федерации «Ассоциация инновационных 

регионов России», 

Дятлова Полина Александровна, заведующая научной лабораторией «Стратегическое 

развитие рынков инжиниринга» СПбПУ, 

Колударова Ольга Павловна, заместитель директора Департамента государственной 

политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха 

Минпросвещения России. 

Косарецкий Сергей Геннадьевич, директор центра общего и дополнительного 

образования им. А.А. Пинского Института образования НИУ ВШЭ,  

Кравченко Наталья Васильевна – председатель комиссии по развитию дошкольного, 

школьного, среднего профессионального образования и просветительской 

деятельности Общественной палаты Российской Федерации,  

 

ОГРН 1177700010718               

Юридический адрес: 125040, г. Москва,  
ул. Щипок, д. 5/7, стр. 2,3, комн. 21  

Почтовый адрес: 115054, г. Москва, 
ул. Дубининская, д. 11 стр. 2, а/я 97  

ИНН/КПП 7714997200/770501001 
Тел.: 8 (925) 354-53-99 

 



Леонтович Александр Владимирович, директор Университетской гимназии МГУ им. 

М.В. Ломоносова, председатель Общероссийского общественного Движения 

творческих педагогов «Исследователь», 

 

Мозгалева Полина Игоревна, директор детского технопарка «Кванториум» г. Томск, 

 

Никулин Сергей Кириллович, директор Федерального центра технического творчества 

учащихся МГТУ «СТАНКИН» 

Обухов Алексей Сергеевич, главный редактор журнала «Исследователь», ведущий 

эксперт Института образования НИУ ВШЭ 

Петровская Наталья Вячеславовна, президент Ассоциации учителей робототехники, 

начальник отдела ГБОУ «Центр педагогического мастерства» 

Пронькин Виктор Николаевич, ФГБОУ ВО РГПУ им. А. И. Герцена, директор 

Института технологического образования РГПУ им. А.И. Герцена, 

Шалашникова Валентина Юрьевна, заместитель директора Департамента 

государственной молодежной политики Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Президент  

Ассоциации участников 

технологических кружков                                                                              А.И. Федосеев 
 
 

 
 

 


